Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2025 - 12:29 10284/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1001/2025

São Roque, 7 de agosto de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
ampliação e encaixe dos horários de ônibus que atende a linha próximo a
Escola e Creche Leônidas Antônio de Moraes, sito a Travessa da Macieira, nº
170 Bairro do Saboó.

Após relatos dos próprios funcionários que
trabalham na escola citada vimos a necessidade de ampliação dos horários de
ônibus que faz a linha próxima a Escola e Creche Leônidas Antônio de Moraes
para que atendam a demanda de entrada e saída dos funcionários bem como
dos estudantes.
 No horário da manhã entrada dos funcionários onde o servidor tem a
obrigação de estar as 7 horas da manhã na escola ele é obrigado a pegar o
transporte público as 5:55 horas que é o primeiro horário partindo da rodoviária
de São Roque.
 No horário de saída as 17 horas não há transporte público o que obriga todos
a esperar pelo próximo ônibus que saí as 17:30 do Outlet Catarina com
previsão de chegado ao ponto da escola as 18 horas fazendo com que todos
fiquem 1 horas em tempo de espera.
  Com todos esses relatos vimos a necessidade de solicitarmos junto aos
responsáveis pela ampliação dos horários de ônibus que encaixe dentro do
horário de entrada e saída para esse trajeto que leva e traz a todos da Escola e
Creche Leônidas Antônio de Moraes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Ao

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2025 - 12:29 10284/2025

2

Ilustríssimo Senhor
ANDRÉ CHEDID
Sócio Administrador da Jundiá Transportadora Turística Ltda.
Matriz: Av. Dr. Armando Pannunzio, 1.803. Sorocaba – SP. Cep 18050-000
Telefone: (15) 3388-3500
jundia@jundia.net

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:jundia@jundia.net

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9UFF4WTZN2N34P3Z
		2025-08-07T13:14:24-0300

		2025-08-07T13:14:24-0300